教留国  第 81 号

平成 29 年 8 月 日

該当部局長 殿

                            教育・学生支援部長

                            （公印省略）

公益財団法人帝人奨学会「第 66 回（2018 年度）帝人久村奨学生

（博士課程）」の募集について（依頼）

 このことについて、公益財団法人帝人奨学会から別紙（写）のとおり依頼があり

ましたので、お知らせします。

 ついては、募集要項及び下記に留意の上、適格者を留学生課国際教育係あて

9 月 12 日（火）（必着）までに推薦願います。

 なお、他の併給不可の奨学金について、既に受給が決定している者および申請中

（直接応募含む）の者は選考対象外としますのでご留意ください。

記

１ 推薦依頼数  大学院生（博士課程後期） 1 名

 ２ 応募資格

・医学・薬学系、バイオ学系、理工学系、工学系、情報学系等の博士課程（後

期）に 2017 年 10 月または 2018 年 4 月に進学することが決定している（見

込まれている）者。

・在留資格が「留学」である者。

 ３ 応募書類

① 志願者調書（所定用紙）：写真貼付、本人が作成のこと（英語可）

② 推薦調書（所定用紙）：指導教員により作成のこと

③ 学業成績証明書：前課程および直近のもの

※別紙の成績評価係数算出方法を参照の上、算出した成績評価係数を余

白に鉛筆書きで記入願います。

④ 健康診断書：過去 12 カ月以内のもの

※学内で受けたものが発行出来ない場合は一般病院で受診すること

⑤ 現在の研究概要を A4 用紙 2～3 枚に簡潔にまとめたもの 1 部（英語可）

⑥ 個人情報の取り扱いに関する同意書（所定用紙）

⑦ 在留資格認定証明書（在留カード等の写し）

⑧ 在学証明書

※進学予定の者は入学を証明できる書類の写し

⑨ 経済状況調書（2017 年 9 月 1 日現在）

※①・②・⑥の所定用紙は下記ホームページからもダウンロード可能です。

http://www.teijin.co.jp/eco/scholarship/

http://www.teijin.co.jp/eco/scholarship/